
  

Jazykový kurz němčiny ve Vídni  
s výlety ve Vídni a okolí 

 
 

Termín zájezdu:  16.10. – 20.10. 2023 (po – pá) 
 

Cena zájezdu:      11.800,- Kč/osobu    (při počtu 30 účastníků + 2 učitelé) 
 

 

  

   

 
Program zájezdu: 
 
1. den-pondělí:  

V ranních hodinách odjezd z Prahy, kolem poledne příjezd do VÍDNĚ.  

Prohlídka historického centra Vídně s průvodcem CK –  Ringstrasse, Parlament, Hofburg, Opera, dóm sv. Štěpána – 

gotická stavba ze 14. – 15. století, a okolí Stephansdomu. Kořeny této části metropole sahají do 13. století, největších 

změn však doznaly v 17. a 18. století, kdy za vlády Habsburků kostely a další veřejné objekty dostaly nový vzhled. Úzké 

středověké uličky se vinou mezi barokními budovami a šlechtickými městskými domy, jejichž přízemí většinou zabírají 

obchody, kavárny a restaurace. V okolí Stephansdomu si prohlédnete St. Elisabeth - kostel, který patřil řádu 

německých rytířů, v Domgasse si prohlédnete Figarohaus – dům, kde v letech 1784-1787 bydlel W.A.Mozart, a který je 

ze všech Mozartových rezidencí ve Vídni nejproslulejší. Dále se projdeme po Graben, ulici, která zosobňuje jednu 

z nejmódnějších nákupních oblastí Vídně, a kde si také prohlédnete známý barokní morový sloup, navštívíte 

Franziskaner Kirche.   

Dle zájmu a časových možností návštěva některého z muzeí (doporučujeme technické muzeum). 

Večer odjezd na ubytování ve Vídni, večeře, nocleh. 

  

2. den-úterý:  

Dopoledne: výuka německého jazyka v jazykové škole ve Vídni (3 vyuč. hodiny, 9.-12.00 hod). 

Odpoledne:                 

- SEEGROTTE HINTERBRÜHL – cca 20 km od Vídně se nachází impozantní přírodní atrakce – jezerní jeskyně. 

Labyrintem chodeb a hal se dostanete k největšímu podzemnímu jezeru v Evropě s rozlohou 6.200 m
2
. Romantická 



  

projížďka po jezeře s jeho pěknými odlesky zanechává nezapomenutelné dojmy. Během 2. světové války byl důl 

využíván armádou k výrobě prvních tryskových stíhacích letounů na světě (model a části letounu jsou v Seegrotte 

vystaveny). Pozoruhodný je klášterní kostel, křížová chodba se Studniční kaplí, gotická prosklená okna a sloup 

Nejsvětější trojice.  

- BADEN – v římských lázních v Badenu vás čekají pod největší zavěšenou prosklenou střechou Evropy na ploše 

velikosti přibližně 3500 m2 nejrůznější vnitřní a venkovní bazény, jeden z nich naplněný sirnou vodou, velkolepý 

saunový svět a fitness, termální restaurace a další. Ve vnitřním prostoru lázní se nachází bazén s atrakcemi a sportovní 

bazén. Ve venkovním prostranstvím jsou umístěny 2 venkovní bazény.   

Večer návrat na ubytování do Vídně, večeře, nocleh. 

  

3. den-středa:  

Dopoledne: výuka německého jazyka v jazykové škole ve Vídni (3 vyuč. hodiny, 9.-12.00 hod). 

Odpoledne:                 

- Schönbrunn – bývalé letní sídlo rakouských císařů. Zámek nechala dokončit Marie Terezie v polovině 18. století, kdy 

do projektu zapojila Nicolause Pacassiho, kterému vděčí zámek za jedinečnou rokokovou výzdobu reprezentačních 

síní. Prohlídka interiérů zámku, příp. pouze prohlídka muzea císařských kočárů (jádro vozového parku vídeňského 

dvora) a prohlídka zahrad s historickými fontánami a vyhlídkou Glorietta – výběr dle zájmu skupiny.  

Přejezd do centra, zastávka u Hundertwasser-Haus – městského obytného domu excentrického umělce, architekta 

Friedensreicha Hundertwassera. Jedná se o výstřední objekt, v němž se prolínají prvky maurské mešity, španělské 

vesnice a benátského paláce, a který byl trnem v oku nejednoho Vídeňáka. Dnes je jednou z  atrakcí Vídně. 

Večer návrat na ubytování do Vídně, večeře, nocleh. 

 

4. den-čtvrtek:  

Dopoledne: výuka německého jazyka v jazykové škole ve Vídni (3 vyuč. hodiny, 9.-12.00 hod). 

Odpoledne: 

- Přírodovědné muzeum dějin Země – toto muzeum se nachází nedaleko Hofburgu a právě zde získáte úžasný přehled 

o dějinách Země od hmyzu přes drahokamy a minerály až po ptakoještěry. Skvostem sbírky je 29 500 let stará 

Willendorfská Venuše. Zaujme vás sál dinosaurů nabízející vedle koster a fosilií obřích pravěkých zvířat také model 

alosaura, a také největší a nejstarší sbírka meteoritů na světě. 

- Prater – návštěva známého vídeňského zábavního parku s velkým množstvím atrakcí. 

Večer návrat na ubytování do Vídně, večeře, nocleh. 

 

5. den:  

Ráno po snídani ukončení ubytování.  

Dopoledne:  Návštěva Hofburgu: Museum Silberkammer, Sisi Museum, Kaiserappartmens – zajímavá naučná 

expozice, která vás seznámí nejen se životem císařské rodiny. Prohlídka s  audioprůvodcemv Čj., doporučujeme!!!. 

Každý zde může strávit individuální čas dle vlastního zájmu. Osobní volno k drobným nákupům, příp. možnost nákupů 

v Primarku. Odpoledne odjezd zpět domů. 

Návrat do Prahy v odpoledních/večerních hodinách. 

 

Cena zahrnuje:  

* dopravu zájezdovým autobusem  

* 4 x ubytování v mládežnické ubytovně se snídaní (vícelůžkové pokoje) nebo v hotelu Ibis Budget ve dvoulůžkových 

pokojích 

* 4 x polopenze (snídaně, večeře) 

* 4 x obědový balíček do školy 

* 4 x místní pobytová taxa 

* výuku německého jazyka v akreditované jazykové škole ve Vídni, 9 lekcí (1 lekce = 45 min.) 

* odborného průvodce CK 

* cestovní pojištění do zahraničí (vč. pojištění léčebných výloh a storna zájezdu z důvodu nemoci) 

* mapky a další informační materiály na cestu 



  

* zákonné pojištění záruky pro případ úpadku CK a DPH 

  

Výuka jazyka:   probíhá ve 2 uzavřených skupinách, 15 účastníků v jedné skupině. 

  

Cena nezahrnuje:  

*vstupné do objektů (hradí si každý účastník sám ze svého kapesného) . 

  


